平成 23 年 11 月 7 日

各  位

会 社 名          サンデン株式会社

代 表 者 代表取締役社長    木内 和宣
（コード番号 6444 東証第一部）

 問合せ先    経理本部長    丸山 英之
TEL（03）3833－1470

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平 成 24 年 3 月 期  通 期 連 結 業 績 予 想 数 値 の修 正 （平 成 23 年 4 月 1 日 ～平 成 24 年 3 月 31 日 ）

                                                               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

 230,000

百万円

6,000

百万円

7,500

百万円

6,500

円 銭

47.69

今回発表予想（B） 217,000 2,500 3,500 3,000 22.01

増減額（B－A） △13,000 △3,500 △4,000 △3,500

増減率（％） △5.7 △58.3 △53.3 △53.8

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
216,539 5,377 6,380 6,087 44.66

２．修正の理由
第３四半期以降の当社を取り巻く事業環境は、震災影響からの回復の兆しが見られるものの、欧州における財政・

金融問題に端を発する世界経済の減速による影響が懸念されます。

このような環境下、当社は中期成長に向けた諸活動に全社一丸となって取り組んでおりますが、歴史的な円高進行

を受けた想定レートの見直し影響に加え、10 月に発生したタイの洪水被害の影響等を踏まえて、平成 24 年度３月期の

通期業績予想を修正いたします。

業績予想の前提となる第３四半期以降の為替レートにつきましては、金融市場が不安定な状況で円高水準が続くと

想定し、１米ドル 75 円、１ユーロ 105 円としております。

また、タイの洪水による事業活動に与える影響については、現時点で想定しうる範囲内で織り込んでいます（10 億円

程度）。

被災した工場や在庫にかかる損失は合理的な算定が困難ですが、保険が付保されており、大きな影響はないと見

込んでおります。 今後、被害状況が明らかになり、業績の変動が見込まれる際は、速やかに開示します。

【留意事項】

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によって、

予想数値と異なる可能性があります。

以 上